ENC: Encaminhamento do Requerimento n° 42, de 2025.
26/03/2025 09:55

De: "DGP - Diretoria de Gestao de Pessoas - INSSDF" <dgp@inss.gov.br>
Para: "departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br" <departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br>
Cc: Diretoria de Benefícios e Relacionamento Com Cidadão <dirben@inss.gov.br>, ROBERTO CARNEIRO DA
SILVA <roberto.csilva@inss.gov.br>

Prezados (as),

Acusamos o recebimento e informamos que o ofício foi encaminhado à Diretoria de Benefícios e
Relacionamento com o Cidadão, mantida em cópia, por ser a área competente para tratar dos
atendimentos em Agências da Previdência Social.

Solicitamos que quaisquer informações relativas a este ofício sejam direcionadas diretamente à
Diretoria de Benefícios e Relacionamento com o Cidadão.

Atenciosamente,

GABINETE
Instituto Nacional do Seguro Social
Diretoria de Gestão de Pessoas
Brasília-DF
Telefone (61) 3313-4991

De: ROBERTO CARNEIRO DA SILVA <roberto.csilva@inss.gov.br>
Enviado: terça-feira, 25 de março de 2025 19:30
Para: DGP - Diretoria de Gestao de Pessoas - INSSDF <dgp@inss.gov.br>
Assunto: Fw: Encaminhamento do Requerimento n° 42, de 2025.

Obter o Outlook para iOS

De: departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br <departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br>
Enviado: Tuesday, March 25, 2025 2:32:16 PM
Para: ROBERTO CARNEIRO DA SILVA <roberto.csilva@inss.gov.br>
Assunto: Encaminhamento do Requerimento n° 42, de 2025.

Geralmente, você não recebe emails de departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br.
Saiba por que isso é importante

28/03/25, 10:53 webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage

https://webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage 1/2

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://aka.ms/o0ukef
https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification

CUIDADO: E-mail externo. Não clique em links ou abra anexos, a menos que reconheça o remetente e
saiba que o conteúdo é seguro.

Ofício nº 86/2025/DPARLAM/CMI                                             Itanhaém, 25 de março de 2025.

Ao
Senhor
Roberto Carneiro
Diretor de Gestão de Pessoas
Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento do Requerimento n° 42, de 2025.

Prezado Senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, servimo-nos do presente para encaminhar a Vossa
Senhoria, para conhecimento e providências, cópia do Requerimento n° 42, de 2025, de autoria do
Vereador Alexandre Firmino Alves, subscrito pelos Vereadores Fernando da Silva Xavier de
Miranda, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de
Sousa, apresentado, discutido e aprovado durante a 7ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura, realizada em
24 de março de 2025.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

                        Atenciosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS
Presidente

Anexos:

Outlook-mt3lwbrz.png
Requerimento nº 42 - aditivo.pdf
Ofício nº 86 - Requerimento n° 42 de 2025 (INSS).pdf
Anexos.zip

28/03/25, 10:53 webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage

https://webmail.itanhaem.sp.leg.br/print/printmessage 2/2

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003400350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-31T13:28:25-0300